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W ostatnim numerze na pierwszej stronie wkradł się błąd w artykule o Grzegorzu Piechnie, w którym pomylono imię słynnego 
piłkarza. Za pomyłkę przepraszamy!!! 
                                                                                          Redakcja. 

Sprostowanie 

            ZbliŜają się Święta Wielkanocne - czas nadziei i oczekiwania 
na odrodzenie duchowe człowieka i przebudzenie się przyrody  
z zimowego snu. Okres Wielkanocy ma swoją bogatą oprawę obrzę-
dową, która niestety odchodzi w zapomnienie. 
Święta poprzedza Niedziela Palmowa zwana teŜ Kwietni ą lub 
Wierzbową. To zwyczaj, którego głównym akcentem jest święcenie 
palm. Upamiętnia on uroczysty wjazd Chrystusa do Jerozolimy, na 
pięć dni przed ukrzyŜowaniem, gdzie zebrany tłum witał Go macha-
jąc palmowymi gałązkami. Polskie palmy robi się z gałązek wierzbo-
wych, kwiatów suszonych i bibułkowych, kłosów zbóŜ i kolorowych 
wstąŜek. Materiał z jakiego wykonywało się palmy był ustalony tra-
dycją, a obowiązujący w róŜnych regionach Polski zestaw gałązek i 
ziół nie był jednakowy. Na Lubelszczyźnie palmy wiło się z gałązek wierzbowych, zielonych listków barwnika i suszonych 
kwiatów. 
            Z okresem Wielkanocy wiąŜe się takŜe zwyczaj wykonywania pisanek. Stanowią one najbogatszą dziedzinę plastyki 
obrzędowej związanej z tymi świętami. Są symbolem Ŝycia, płodności, miłości i siły. W dawnych czasach ludzie wierzyli,  
Ŝe pisanka ochroni dom przed nieszczęściem. Zakopana przed nowo wybudowanym domem miała przynieść pomyślność. 
Rzucona w płomień gasiła poŜar. Umieszczona na oknie chroniła dom przed uderzeniami pioruna.  
            Jest wiele technik dekorowania jajek. Najczęściej ornament wykonywano techniką batikową (tzn. pisano wzór roztopio-
nym woskiem) lub wydrapywano wzór na powierzchni kolorowego jajka. Malowano takŜe pisanki jednobarwne  
tzw. kraszanki. Dawniej do malowania uŜywano tylko naturalnych barwników roślinnych. UŜywano m.in.. Łusek cebuli, liści 
brzozy, kory kruszyny i dębu, szyszek olchy, płatków malwy oraz młodego Ŝyta. 

  Opracowała Marta Paryś                                                           

Wkrótce Wielkanoc 

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 



Wielkanoc (Pascha) - to najstarsze i najwaŜniejsze święto chrześcijańskie (obok BoŜego Narodzenia) upamiętniające śmierć 
oraz zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Poprzedzający ją tydzień, stanowiący okres wspominania najwaŜniejszych dla wia-
ry chrześcijańskiej wydarzeń, nazwany jest Wielkim Tygodniem. 
           Poprzez wieki spierano się, kiedy powinna być obchodzona. Podczas soboru nicejskiego w 325 r. ustalono, Ŝe będzie 
się ją obchodzić w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni KsięŜyca. Wielkanoc jest więc świętem ruchomym: moŜe 
wypaść najwcześniej 22 marca, a najpóźniej 25 kwietnia. Z dniem Wielkanocy powiązany jest termin większości ruchomych 
świąt chrześcijańskich, m.in..: Środa Popielcowa, Wielki Post, Triduum Paschalne, Wniebowstąpienie Pańskie, Zesłanie Du-
cha Świętego i inne. Po wprowadzeniu kalendarza gregoriańskiego znów pojawiły się odmienności: w prawosławiu Wielka-
noc obchodzi się bowiem zgodnie z kalendarzem juliańskim. 
           Niedziela Wielkanocna (nazywana teŜ Wielką Niedzielą , Niedzielą Zmartwychwstania Pańskiego) to pierwszy dzień  
świąt wielkanocnych. Niedziela Wielkanocna nie miała początkowo własnej liturgii, gdyŜ wigilia paschalna przeciągała się 
do wczesnych godzin porannych. Dopiero kiedy przesunięto obrzędy wigilijne na sobotę rano, Msza Niedzieli Zmartwych-
wstania stała się w świadomości wiernych główną Mszą Świąteczną. W Polsce w godzinach porannych odprawiana jest uro-
czysta rezurekcja (resurrectio łac. oznacza zmartwychwstanie), która swymi tradycjami sięga średniowiecza –mówią o niej 
księgi liturgiczne z tych czasów.  
           Obrzędy rezurekcji bardzo rozwinięto, by dać obraz wydarzeń związanych ze zmartwychwstaniem Pana. Zostały one  
w połowie XVI wieku ujednolicone i tak przetrwały do naszych czasów. Kapłan udaje 
się do grobu Pańskiego, skąd wyrusza uroczysta procesja ze śpiewem „Wesoły nam 
dzień dziś nastał” oraz obchodzi trzykrotnie świątynię, obwieszczając światu zwycię-
stwo Chrystusa. Po procesji odprawiana jest uroczysta Msza Święta. Na początku mszy 
wznoszony jest okrzyk radości Alleluja (Chwalcie Boga), będący przyśpiewem w pie-
śniach wielkanocnych. 
           Po powrocie do domu w gronie rodzinnym zasiada się do uroczystego śniadania 
wielkanocnego, które rozpoczyna się składaniem Ŝyczeń i dzieleniem się święconką  
z koszyczka. Na stołach znajdują się jajka, wędliny, wielkanocne baby i mazurki. Stoły 
zdobione są bukietami z bazi i pierwszych wiosennych kwiatów. 
           Poniedziałek Wielkanocny (zwany teŜ Lanym Poniedziałkiem, Śmigusem-dyngusem) to drugi dzień świąt Wielkiej 
nocy. W polskiej tradycji tego dnia polewa się dla Ŝartów wodą inne osoby, nawet nieznajome. Polewanie wodą nawiązuje do 
dawnych praktyk pogańskich, łączących się z symbolicznym budzeniem się przyrody do Ŝycia i co rok odnawialnej zdolności 
ziemi do rodzenia. Do dziś zwyczaj kropienia wodą święconą pól w poniedziałkowy ranek przez gospodarzy jest spotykany 
we wsiach na południu polski. 
           Obyczaj wielkanocnego  malowania jajek wywodzi się z mitycznej staroŜytności, a Słowianom  znany był od X wie-
ku. Ciekawe, Ŝe początkowo jaja zdobiły wyłącznie kobiety (obecność męŜczyzn niwelowała magiczne właściwości pisa-
nek), sama zaś czynność była jednym z warunków zachowania ciągłości świata. Dziś wszystkie kolorowe jaja wielkanocne 
nazywamy pisankami, kiedyś sporządzano jednak rysowanki, skrobanki (jaja kunsztownie rzeźbione), nalepianki i wyklejan-
ki. Niegdysiejsze motywy na skorupkach miały teŜ własną symbolikę. Kolor Ŝółty miał odniesienie do motywów solarnych, 
zieleń oznaczała wiosenne odrodzenie przyrody i miłość.  Szkarłat i biel to oznaka szacunku dla duchów opiekujących się 
domem. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie informuje iŜ trwają rozmowy z Ministerstwem Kultury (komórką informatycz-
ną) w sprawie bezpłatnego przekazania naszej bibliotece komputerów wraz z niezbędnymi urządzeniami do połączenia z in-
ternetem. Komputery zostaną zainstalowane w Filii GBP w Zdziłowicach. Korzystanie z czytelni internetowej będzie bez-
płatne. Planowane otworzenie czytelni nastąpi w I półroczu 2007 r. O zmianach oraz postępie w rozmowach będziemy infor-
mować na bieŜąco. BliŜszych informacji moŜna zasięgnąć w GBP w Godziszowie pod numerem tel. 8711455.  
         Przypominamy równieŜ Ŝe taka czytelnia internetowa działa od kilku lat w GBP w Godziszowie.  

           Niech Zmartwychwstanie Pa ńskie, które niesie odrodzenie duchowe 
napełni wszystkich spokojem i wiar ą, da sił ę w pokonywaniu trudno ści i po-
zwoli z ufno ścią patrzeć w przyszło ść.  
Siły i m ądro ści płyn ącej z tajemnicy Zmartwychwstania Pa ńskiego, zdro-
wych i pełnych spokoju świąt wielkanocnych, smacznego jajka i mokrego 
dyngusa. 
           Panu Wójtowi   
           wraz z wszystkimi pracownikami, mieszka ńcom Zdziłowic,  
           oraz wszystkim mieszka ńcom Gminy Godziszów  
           Ŝyczą uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji i  obsługi  
            oraz dyrektor Zespołu Szkół w Zdziłowic ach 

 

Bezpłatna czytelnia internetowa 



 

K O N K U R S Y,   P R Z E G L A D Y,   Z A W O D Y 

• 01.02.2007 r. Chór szkolny brał udział  

w przeglądzie Jasełek, który odbył się w Domu 

Kultury w Godziszowie, 

• -    Zawody powiatowe piłka ręczna dziewcząt  

w Krzemieniu – 01.02.2007 r., 

-      Konkurs czytelniczy – od stycznia do marca, 

• Konkurs poŜarniczy – 08.03.2007 r. – etap 

gminny, 

• -    Zawody gminne piłka siatkowa dziewcząt  

i chłopców  gimnazjum – Wólka Ratajska 

16.03.2007 r., 

 U R O C Z Y S T O Ś C I 

-      22.01.2007 r. odbyło się uroczyste spotkanie z oka-

zji  „ Dnia Babci  

      i Dziadka” przy ciastku i herbatce, 

W Y J A Z D Y,   W Y D A R Z E N I A 

-      Wyjazd na basen do  Zamościa 27.01.2007 r. – 26 
osób, 

 

Zdzisław Podkański jest pierwszym posłem parlamentu euro-
pejskiego który spotkał się z rolnikami w Godziszowie. Spo-
tkanie miało miejsce 3 marca 2007 r. w Wiejskim Domu kul-
tury o godzinie 1700 któremu przewodniczył Wójt Andrzej 
Olech. Poseł Zdzisław Podkański jest postacią znaną od kilku 
lat jako wybitny działacz ruchu ludowego i znany polityk nie 
tylko na lubelszczyźnie. Przed laty członek naczelnego komi-
tetu PSL. W momencie kiedy PSL pod wodzą Waldemara 
Pawlaka zaczęło zbaczać w lewo i wiązać się z kręgami libe-
rałów czy teŜ przybliŜać kurs w stronę Platformy Obywatel-
skiej, doszło do rozłamu w tej partii i Zdzisław Podkański, 
Wojciechowski, Kuźmiuk i wielu innych działaczy utworzyło 
alternatywę w postaci PSL „Piast” sięgając do ideałów zało-
Ŝyciela i twórcy Polskiego Ruchu Ludowego, Wincentego 
Witosa.      
         Wracając do pamiętnego spotkania z Panem Zdzisła-
wem Podkańskim w większości usłyszałem fakty na ogół zna-
ne, a mianowicie podpisanie układu stowarzyszeniowego w 
Kopenhadze na tych warunkach, to jedna wielka zdrada naro-
dowa. W związku z tym Pan Podkański podziękował nam za 
postawę przeciwko przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej 
w  r e f e r e n d u m .  
W spotkaniu uczestniczyło ponad 200 osób z całego regionu. 
Pan Poseł wyjaśniał kulisy wielkiej europejskiej polityki  
i wręcz katastroficzne połoŜenie polskiego rolnictwa  
w kontekście wysokodochodowego rolnictwa starych krajów 
UE. 
Struktura rolnictwa szczególnie Francji i Niemiec jest zupeł-
nie inna jak na wschodzie polski, tam dopłaty bezpośrednie 
t ra f ia ją  do  właśc ic ie l i  wie lk ich  ma ją t kó w  
i nasze małe gospodarstwa są skazane na wegetację.  
W trakcie spotkania wywiązała się ciekawa dyskusja, gdzie 
Poseł Podkański odpowiadał na liczne zadawane pytania.  
W swoim wystąpieniu zachęcał do tworzenia struktur powia-
towych i gminnych PSL „Piast”. bo tylko wtedy jeŜeli wieś 
będzie miała silną reprezentacje równieŜ polityczną, będzie 
moŜna więcej uczynić dla wsi i ludzi na niej Ŝyjącej.   
 
                                                                                      S. P  

           Wiejski Dom Kultury w Godziszowie informuje, iŜ 
prowadzi działalność w zakresie nauki gry na instrumentach 
muzycznych i nauki śpiewu. Ponadto w Domu Kultury moŜna 
wynająć salę na bankiety, szkolenia czy teŜ imprezy okolicz-
nościowe typu wesela, imieniny, przyjęcia do 120 osób. Za-
praszamy równieŜ do otwartej kawiarni czynnej od 900 – 23-
00 , gdzie moŜna smacznie i szybko zjeść i napić się kawki!!! 
Zapraszamy. 

Pierwszy etap budowy hali juŜ się zakończył. Teraz jest 
ogłoszony przetarg nieograniczony na drugi etap budowy. 
Realnym się wydaję, Ŝe za rok o tej porze długo oczekiwa-
na hala sportowa będzie słuŜyć nam i całemu środowisku.  

M. Gąska 

 
 

W miejscowości Bilsko rozpoczęto prace na drodze powiato-
wej łączącej  Gminy Godziszów i Modliborzyce. Dziury za-
sypano tłuczniem, oczyszczane są pobocza. Nowa nawierzch-
nia na długości 1 km ma być połoŜona do lipca.  Jak zapew-
nia dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, przy sprzyjających 
warunkach pogodowych termin oddania moŜe być krótszy 
nawet o miesiąc. 

M. Gąska 

Europoseł w Godziszowie Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół 

w Wólce Ratajskiej  

za pierwszy kwartał 2007 roku 

Informacja 

Droga w budowie 

Budowa hali sportowej przy Zespole 

Szkół w Godziszowie Pierwszym 

 



Pomimo kaprysów pogody, dn. 21 marca 2007r. uczniowie 
Szkoły Podstawowej  
w Andrzejowie postanowili powitać wiosnę radośnie  
i nowocześnie. 
            Przygotowana we współpracy z nauczycielem przy-
rody, p. Mariolą Tylus inscenizacja, zwracała uwagę mło-
dych widzów na potrzeby budzącej się do Ŝycia przyrody.  
A co za tym idzie wiosennych porządków. Eko – Kapturek 
zachęcał dzieci do ochrony środowiska i posprzątania placu 
szkolnego. Nie zabrakło teŜ tradycyjnej Marzanny, którą 
pozostawiono w kacie.  
            Obchody pierwszego dnia wiosny dopełnił przegląd 

przebierańców. A pomysłów dzieciom nie brakowało. Obok 
postaci baśniowych pojawili się lekarze, nauczyciele, biz-
nesmeni czy cyganki. Zorro wszędzie zostawiał swój inicjał, 
Diva operowa zadziwiła wszystkich swym śpiewem. Piłka-
rze popisywali się Ŝonglerką, a Ŝołnierz gotowy był do wal-
ki. 
            Przebierańcy rozbawili wszystkich do łez. Piękne  
i ciekawe kostiumy zostały uwiecznione na szkolnej foto-
grafii.  
            Mimo, Ŝe 21 marca uwaŜany jest za dzień wagarowi-
cza, t o 
n a -

u c z y c i e l e  n i e  m i e l i  p r o b l e m ó w  
z zatrzymaniem uczniów w szkole, proponując ciekawe gry 
i zabawy w sali gimnastycznej oraz oglądanie bajek. 
                                                                                 
 
 
                        R. Strąk 

 Wiosna, to pora roku na którą czekamy z utęsknieniem, 
wszystko budzi się do Ŝycia. Kiedy zieleń zaczyna cieszyć 
oczy, rozpoczyna się czas wiosennych porządków. W ciągu 
długiej zimy „Król Śmieć” zadomowił się w wielu miej-
scach. NajwyŜszy czas aby z „Nim” zrobić porządek. Naj-
wyŜszy czas aby pozostałości po nie dokończonych porząd-
kach jesiennych, bądź porzucone śmieci przez ludzi, którzy 
jeszcze teraz nie potrafią dbać o środowisko naturalne – 
uporządkować. 

Na zdjęciu: uczniowie klasy szóstej pracują z zaangaŜowaniem       
 
O potrzebie ochrony środowiska dziś nikogo nie trzeba prze-
konywać, chcąc jednak przyrodę ochraniać, trzeba ją poznać 
i pokochać, a to najlepiej rozpocząć juŜ od najmłodszych lat. 
      W szkole w Zdziłowicach dzieci zdobywają obszerne 
wiadomości jak dbać o środowisko naturalne. Wspólnie  
z nauczycielami i pracownikami obsługi dokładają wszel-
kich starań aby otoczenie było czyste. Organizowane są pra-
ce związane z porządkowaniem obejścia szkoły, dzieci po-
trafią teŜ zadbać o drzewka rosnące wokół placu szkolnego. 
Co roku obcinają gałęzie, które potem  porządkują. 
Uczniowie chętnie podchodzą do prac związanych  
z ochroną środowiska. Realizowane są przez to zagadnienia 
z programu wychowawczego szkoły. 

      Cieszymy się,  
Ŝe podczas rozmów 
z dziećmi ich wiedza 
jest coraz bardziej 
bogatsza, moŜe  
z czasem wyelimino-
wane zostaną „dzikie 
wysypiska śmieci” a 
lasy swoim zapa-
chem i soczystą zie-
lenią będą przycią-
gać ludzi na odpo-

czynek. MoŜe dzięki wspólnej pracy wioski będą coraz 
piękniejsze, zadbane ogródki z kolorowymi i pachnącymi 
kwiatami będą przyciągać wzrok przechodniów, czyste ulice 
będą zadziwiać ludzi przyjezdnych, a czysta woda w wiej-
skich strumykach będzie ozdobą miejscowości. 
                                                                                O p r a c o -
wała: Urszula Zielonka 

 

Wiosenne porządki Z kroniki szkoły 



Przeszłość pozostawiła nam wspaniały podarunek- tradycję,  
z której do dziś moŜemy czerpać i zainteresować naszych 
uczniów. Od dawien dawna w tradycji PSP w Godziszowie 
Drugim istniał zwyczaj Ŝegnania zimy i witania wiosny. 
Odchodzą- cą zimę 
wyobraŜa- ła wielka 
s łomiana kukła zwa-
na Ma- r z a n ną . 
Gdy po s r o g i e j 
zimie nad- c h o d z i 
w i o s n a , w i ą Ŝe m y  
ze słomy Marzannę, 
ubieramy ją i topimy 
w rzece na znak, Ŝe 
zima juŜ nie powró-
ci.  
W s z y s t - kim po-
chodom towarzyszy śpiew. Melodie pieśni ludowych, których sło-
wa mają treść poŜegnania z zimą, ściśle wiąŜą się z wyobraŜe-
niem odchodzącej zimy. 
Szkolna piosenka „Pierwszy obudził się pierwiosnek”, którą dzie-
ci bardzo lubią i chętnie śpiewają dotyczy poŜegnania zimy  
i powitania radosnej wiosny, „bo zima kaŜdemu obrzydła, niech 
wiosnę na skrzydłach przyniosą bociek, jaskółka, szpak i kos”. 
Święto wiosny jest w naszej szkole wpisane w coroczny kalendarz 
uroczystości szkolnych. Uczniowie wszystkich klas przygotowują 
Marzannę. Organizujemy konkurs na najładniejszą kukłę,  
a następnie razem wyruszamy, aby dochować tradycji poŜegnania  
z symbolem zimy i powitać wiosnę. 
 
Opracowała  Iwona Starościc 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Godziszowie Drugim  
przygotowuje się do remontu. W pierwszej kolejności będzie to 
zmiana dachu na budynku szkoły. Gdy opracowano projekt 
mieszkańcy Godziszowa Drugiego i Trzeciego z wielkim zaan-
gaŜowaniem ruszyli do lasu po drzewo na konstrukcję nowego 
dachu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W przeciągu kilku dni na placu szkolnym znalazło się ponad 
70 sztuk drzewa sosnowego . Na uwagę zasługuje fakt,  
Ŝe drzewo ofiarowali nie tylko rodzice naszych uczniów,  
ale równieŜ osoby, których dzieci obecnie nie uczęszczają do 
naszej szkoły.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim n/w, którzy wspomogli nas 
w tej inwestycji. 
Mamy nadzieje ,Ŝe lista ofiarodawców powiększy się, gdyŜ 
zgromadzona ilość drzewa nie jest wystarczająca. W dalszym 
ciągu czekamy na ofiarodawców. MoŜna równieŜ wpłacać do 
Skarbnika Rady Rodziców- Niny Bielak- pieniądze na zakup 
brakującego drzewa.  
Dziękujemy rodzicom, dziadkom i babci za pomoc przy koro-
waniu, układaniu bali i desek.                                                                

Opracowała Danuta Mazur 

59.         Baran Stanisław 

60.         Łagód Stanisław 

61.         Frania Jan 

62.         Ciupak Wiesław 

63.         Tylus Krzysztof 

64.         Frania Stanisław 

65.         BoŜek Leszek 

66.         Oleszko Andrzej 

67.         Gąbka Stanisław 

68.         Sosnówka 

Stanisław 

69.         Widz Krzysztof 

70.         Ciupak Janusz 

71.         Jarosz Wiesław 
 

1.           Czajka Zenon 

2.           Kowalik Zbigniew 

3.           Mazur Jan 

4.           Krzosek Stanisła-

wa 

5.           Oleszko Sławomir 

6.           Krzos Marian 

7.           Jarosz Jan 

8.           Kotula Eugeniusz 

9.           Golec Józef 

10.         Madej Stanisław 

11.         Król Jan 

12.         Mazur Eugeniusz 

13.         Widz Zenon 

14.         Zegan Wiesław 

15.         Król Stanisław  

16.         Widz Henryk 

17.         Król Zenon 

18.         Jarosz Tadeusz 

19.         Oleszko Jan 

              20.         Gałus Wiesław 

21.         Ciupak Mieczysław 

22.         Król Tadeusz 

23.          Krzysztoń Jan 

24.         Zegan Czesław 

25.         Łagód Jan 

26.         Skorupa Wiesław 

27.         Mazur Jan 

28.         Breś Stanisław 

29.         Gumienik Eugeniusz 

30.         Golec Jan 

31.         Łupina Bogdan 

32.         Jaskowski Stanisław 

33.         Baran Józef 

34.         Król Tadeusz 

35.         Wieleba Władysław 

36.         Gumienik Jan 

37.         Bańka Piotr 

38.         Król Marian 

39.         Golec Jan 

40.         Krzosek Tadeusz 

41.         Jaskowski Marian 

42.         Pizoń Tomasz 

43.         Gąbka Tadeusz 

44.         Zegan Janusz 

45.         Ciupak Jan 

46.         Kotuła Marian 

47.         Łagód Andrzej 

48.         Maksim Antoni 

49.         Małek Tadeusz 

50.         Gąbka Jan 

51.         Tylus Zenon 

52.         Krzosek Wiesław 

53.         Mazur Jan 

54.         Kania Krzysztof 

55.         Kania Tadeusz 

56.         Dudek Henryk 

57.         Gumienik Czesław 

58.         Oleszko Zenon 

Wychowanie fizyczne to ulubiony przedmiot większości uczniów 
w Zespole Szkół w Zdziłowicach. Od najmłodszych klas dzieci 
biorą udział w róŜnych rozgrywkach sportowych na terenie szko-
ły, gminy a nawet rejonu osiągając niezłe wyniki  
i zdobywając puchary i dyplomy. Uczniowie aktywnie uczestni-
czą w lekcjach i zajęciach pozalekcyjnych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efektem pracy nauczycieli wuefistów Pana Łukasza Widza  
i Pana Pawła Sobótki oraz wielkiego zaangaŜowania uczniów na-
szej szkoły jest ostatni sukces gimnazjalnej dziewczęcej druŜyny 
siatkarek, która zajęła I miejsce w rozgrywkach powiatowych po-
konując m.in.  druŜynę  z Janowa Lubelskiego  
i Chrzanowa. 
Dziewczęta ze Zdziłowic będą reprezentować powiat na zawo-
dach rejonowych. śyczymy im zwycięstwa!  
                                              Opracowała: Urszula Zielonka                                                                              

Sukces siatkarek ze Zdziłowic 

Witamy wiosnę Będzie nowy dach 

Lista osób, które wspomogły nas w tej inwestycji:  



 

PŁONĄCA POTRAWKA  
Z KURCZAKA 
 
- czas wykonania ok. 30 min 
- ok. 380 kcal 
- podawać z ryŜem 
 
300 g filetów z piersi kurczaka 
sól, świeŜo mielony pieprz 
30 g masła 
2 łyŜki winiaku  
1/2 strąka czerwonej papryki 
100 g pieczarek 
1/2 cebuli 
szczypta pieprzu cayenne 
50 ml sosu pieczeniowego 
50 g śmietany 
1 łyŜka posiekanego szczypiorku 
 
1. Piersi pokroić w kostkę, posolić, popieprzyć i smaŜyć przez ok. 5 
min na maśle 
2. Mięso polać winiakiem, zapalić je, a następnie wyjąć i odstawić 
w ciepłe miejsce 
3. Paprykę pokroić w paseczki, a pieczarki w plasterki. Cebulę 
drobno posiekać 
4. Cebulę poddusić i dodać do niej pozostałe warzywa. Całość 
przyprawić pieprzem cayenne. Wlać śmietanę oraz sos pieczeniowy 
i zagotować. 
 5. Mięso ogrzać w sosie, ponownie doprawić i udekorować szczy-
piorkiem. 
 SMACZNEGO!!! 

AUTO USŁUGI 
SERWIS OGUMIENIA 
 
Zapraszają na wiosenny przegląd Two- jego 
pojazdu 
 
                    WYKONUJEMY 
 
- montaŜ i demontaŜ opon 
- naprawę opon 
- kompleksową naprawę aut 
- naprawę sprzętu rolniczego 
 
                OFERUJEMY 
 
- opony, felgi, akcesoria ogumienia 
- oleje, płyny, kosmetyki samochodowe 
- części samochodowe 
 
Godziszów II/15 
0501 841 322 serwis ogumienia 
0503 366 167 auto usługi 
 
NISKIE CENY !!! 
ZAPRASZAMY !!! 

ZbliŜa się wiosna wielkimi krokami a w związku z tym okres 
porządkowania swoich gospodarstw i posesji. Często spoty-
kanym sposobem usuwania tych zanieczyszczeń jest ich po 
prostu spalenie. Dzieje się to w pobliŜu dróg co stanowi za-
groŜenie ruchu drogowego poprzez unoszący się dym. Oprócz 
smrodu jest to równieŜ wykroczenie karane przez policję 
mandatem. Zapewne gdyby turyści przyjechali do Godziszo-
wa w okresie wiosennych porządków albo okresie poŜniw-
nym usuwania starych malin, mogli by pooddychać  
„świeŜym powietrzem” Dymy z tych ognisk powodują często 
w czasie bezwietrznym, duszący i gryzący smog. Nie chciał 
bym zachęcać do trzymania bałaganu i śmieci na swoich po-
dwórkach, ale przecieŜ wszystko co organiczne moŜna kom-
postować czy po prostu wywieźć na pole, liście uschnięte tra-
wy i tego nie palić. Dym szczególnie z plastików jest niezwy-
kle trujący i osoby postronne muszą go wdychać.  
To Ŝe palisz śmieci w pobliŜu dróg to bezmyślność i lenistwo, 
tak łatwo podłoŜyć zapałkę i mieć święty spokój, ale pomyśl 
wcześniej Ŝe tym dymem będą oddychać dzieci i Twoi naj-
bliŜsi. Wypalanie traw, ściernisk, starych malin to chyba  
w tej chwili największe zagroŜenie naszego lokalnego środo-
wiska i moŜe warto to przedyskutować podczas rodzinnych 
spotkań w Święta Wielkanocy.  

S.P     
                                                                                                

           Informujemy iŜ rozpoczęły się prace nad udroŜnieniem 
rzeki „Biała” w 27+700 do 29+072 o łącznej długości 1372 
mb na ogólną kwotę 442.740.72 zł. 
Termin zakończenia tych robót ustalono na dzień 30.05.2008 
roku. PowyŜsze prace polegają na usunięciu drzew oraz krza-
ków z koryta rzeki, wykonanie skarp i dna rzeki kiszką faszy-
nową o średnicy 20 cm, zabezpieczenie skarp narzutem ka-
miennym, odmulenie i poszerzenie dna rzeki oraz wykonanie 
budowli komunikacyjnych tj. przepusty skrzynkowe 
1,5x1,5m w ilości 7 sztuk, oraz budowli regulujących bystrza 
h=0,6 m w ilości 5 szt. i próg=0,2 m. 
W zakres tych prac wchodzi równieŜ zabezpieczenie źródeł 
tej rzeki. 
         Inwestycja jest finansowana przez Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie, natomiast doku-
mentacja została sporządzona przez Gminę Godziszów Wy-
konawcą w/w prac jest firma EKOMEL z Janowa Lubelskie-
go. 
                                                       U.G Godziszów                                                                                      
   

           Po ostatnich sukcesach teatru obrzędowego  
z Godziszowa, znów kolejna premiera. OtóŜ 1 kwietnia w 
Niedzielę Palmową teatr młodzieŜowy „Wrzosy” przedstawił 
widowisko pl. „Zwycięzca śmierci”. Jest to sztuka pokazywa-
na w Godziszowie 30 lat temu, której reŜyserem był ks. Hen-
ryk Samul. Widowisko to w reŜyserii Stanisława Powrózka 
zdobyło uznanie jury Powiatowego Przeglądu Teatrów Dzie-
cięcych i MłodzieŜowych w Janowie lubelskim w dniu 13 
marca  2007  roku i  p rzyzna ło  no minac ję  
na Wojewódzki Przegląd Teatrów dramatycznych  
w BełŜycach. BliŜsza relacja w następnym numerze. 

Kącik kulinarny Wiosenne porządki w naszych rzekach... 

Nie pal... 

Ogłoszenie 

NOWINKI WIEJSKIE 
PISMO SPOŁECZNO KULTURALNE 
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